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绝密 ★ 考试结束前

浙江省2014年4月高等教育自学考试

工程数学（一）试题
课程代码：07961

    请考生按规定用笔将所有试题的答案涂、写在答题纸上。

选择题部分
注意事项：

    1. 答题前，考生务必将自己的考试课程名称、姓名、准考证号用黑色字迹的签字笔或钢笔填写在答题纸规定的位置上。

    2. 每小题选出答案后，用2B铅笔把答题纸上对应题目的答案标号涂黑。如需改动，用橡皮擦干净后，再选涂其他答案标号。不能答在试题卷上。

一、单项选择题(本大题共10小题，每小题2分，共20分)

在每小题列出的四个备选项中只有一个是符合题目要求的，请将其选出并将“答题纸”的相应代码涂黑。错涂、多涂或未涂均无分。

1.设A,B为事件,且A
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B,则下列式子一定正确的是

A.P（A∪B）=P（A）
B.P（BA）=P（A）
C.P（AB）=P（B）
D.P（A－B）=P（A）－P（B）
2.将0,1,2,…,9十个数字中随机地有放回的接连抽取四个数字,则“8”至少出现一次的概率为

A.0.1
B.0.3439

C.0.4
D.0.6561

3.下列各函数中可以作为某个随机变量X的分布函数的是

A.F(x)=sinx
B.F(x)=
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C.F(x)=
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D.F(x)=
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4.设随机变量X的概率密度为f(x)=
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则常数a=

A.－10
B.－
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C.
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D.10

5.设X~N(1.5,4)，且Φ(1.25)=0.8944，Φ(1.75)=0.9599，则P(－2<X<4)=

A.0.8543
B.0.1457

C.0.3541
D.0.2543

6.已知(X,Y)的分布律为

	       Y 

X      
	1
	2
	3

	0
	0.1
	0.2
	0.3

	1
	0.15
	0
	0.25


则P(X≤1,Y<2)=

A.0.25
B.0.45

C.0.3
D.0.55

7.设随机变量X与Y的方差满足D（X）=25,D（Y）=36,D(X+Y)=85则相关系数ρXY=

A.0.2
B.0.3

C.0.4
D.0.5

8.设ξ~N（μ,σ2），其中μ已知，σ2未知，X1,X2,X3为其样本，下列各项不是统计量的是

A.
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B.X1+3μ
C.max(X1,X2,X3)
D.
[image: image9.wmf]1

3

(X1+X2+X3)

9.设X1,X2,…,X16是来自总体X~N(2,σ2)的一个样本，
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A.N(2,σ2)
B.t(15)

C.χ2(15)
D.N(0,1)

10.在假设检验问题中，检验水平α的意义是

A.原假设H0成立，经检验被拒绝的概率

B.原假设H0成立，经检验不能拒绝的概率

C.原假设H0不成立，经检验被拒绝的概率

D.原假设H0不成立，经检验不能拒绝的概率

非选择题部分
注意事项：

    用黑色字迹的签字笔或钢笔将答案写在答题纸上，不能答在试题卷上。

二、填空题(本大题共15小题，每小题2分，共30分)

11.某人射击3次，以Ai(i=1,2,3)表示事件“第i次击中目标”，则事件“至多击中目标1次”的表示为______.

12.设A,B为随机事件,P（A）=0.5,P（B）=0.6,P（A∪B）=0.7,则P（A|B）=______.

13.设40件产品中有4件次品，今任取3件，则至少有一件次品的概率是______（保留三位小数）.

14.抛一枚不均匀硬币，正面朝上的概率为
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.将此硬币连抛4次,则恰好3次正面朝上的概率是______.

15.设随机变量X服从参数为λ的泊松分布，且P(X=1)=P(X=2)，则λ=______.

16．设随机变量ξ的分布列为
[image: image13.wmf]0123
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，则C=______．

17.若P{ξ>x1}=1－α,P{ξ≤x2}=1－β,且x1<x2，则有P{x1<ξ≤x2}=______.

18.已知随机变量X服从［0,2］上的均匀分布，则
[image: image14.wmf](
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=______．

19．设X~N(0,1),则Y=2X+1的概率密度fY(y)＝______.

20.设随机变量ξ,η的联合概率密度为
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，则ξ的边缘概率密度在［0,1］上的表达式为______.

21.设随机变量X的数学期望E(X)=75,方差D(X)=5,用切比雪夫不等式估计得P｛X－75|≥ε｝≤0.05,则ε=______.

22.设随机变量X~B(n,p)，则对于区间(a,b)恒有
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=______(结果用标准正态函数Φ(x)的值来表示).

23.设总体X~N（0，1），X1，…，X6为样本，Y=(X1+X2+X3)2+(X4+X5+X6)2，cY服从

χ2（2）分布，则常数c=______.

24.设X1,X2,X3是来自正态总体X~N（μ,1）的样本,则当a=______时,
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X1+
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X2+aX3是总体均值μ的无偏估计.

25.土木结构实验室对一批建筑材料进行抗断强度试验。已知这批材料的抗断强度X~N(μ,0.22)。现从中抽取容量为9的样本观测值并算得
[image: image20.wmf]x

=8.54，则μ的置信度为95%的置信区间为______.（相应分布数值表见最后一页附表）

三、计算题(本大题共2小题，每小题8分，共16分)

26.有三个盒子,第一个盒子中有2个黑球,4个白球,第二个盒子中有4个黑球,2个白球,第三个盒子中有3个黑球,3个白球,今从3个盒子中任取一个盒子,再从中任取1球.

(1)求此球是白球的概率；

(2)若已知取得的为白球,求此球是从第一个盒子中取出的概率.

27.设随机变量X与Y相互独立，下表给出了二维随机变量(X,Y)的联合分布律及关于X和Y边缘分布律中的某些数值,试将其余数值求出.

	     Y
X     
	y1
	y2
	y3
	P{X=xi}=pi·

	x1
	a
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	b
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	x2
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	c
	d
	e

	P{Y=yj}=p·j
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	f
	g
	1


四、综合题(本大题共2小题，每小题12分，共24分)

28.设二维随机变量(X,Y)的概率密度函数：f(x,y)=
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求（1）数学期望E（X）与E（Y）；（2）X与Y的协方差Cov（X,Y）.

29．设随机变量X与Y同分布，X的概率密度为f（x）=
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，事件A=｛X>a｝与事件B=｛Y>a｝相互独立，且P（A∪B）=
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，求常数a的值.

五、应用题(本大题10分)

30.设某产品的某项质量指标服从正态分布，已知它的标准差σ=60，现从一批产品中随机抽取了16个，测得该项指标的平均值为1627，问能否认为这批产品的该项指标值为

1600(α=0.05)？

附表：t0.025(8)=2.36    t0.025(9)=2.26    t0.025(15)=2.13    t0.025(16)=2.12

t0.05(8)=1.89     t0.05(9)=1.83    t0.05(15)=1.75     t0.05(16)=1.75

u0.025=1.96
本资料由浙江自考网收集整理，更多自考资料请登录www.zjzikao.org下载
考试必看：自考一次通过的秘诀！
拥有梦想只是一种智力，实现梦想才是一种能力。 第5页（共5页）
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